平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
当第２四半期累計期間の売上高は、来店客数が予想を上回ったことを主因として直営既存店売上高が前年同期比
106.6％となるなどにより、計画超過で着地いたしました。
一方、費用につきましては、国際商品市況の上昇傾向が緩やかになるなか、比較的採算の良い雑貨の販売が順調である
ため改善傾向が続き、原価率は想定をやや下回って推移しております。また、販売費及び一般管理費についても、業務効
率化に努めた結果、増加抑制が図れております。
小売業を取り巻く環境は予断を許さないものの、足元では落ち着きも見られることを勘案し、上記の通り、業績予想を修正
いたします

以 上

平成23年10月26日
各 位

上場会社名 株式会社 セリア
代表者 代表取締役社長 河合 宏光
（コード番号 2782）
問合せ先責任者 常務取締役経営企画室長 河合 映治
（TEL 0584-89-8858）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年８月３日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 44,800 2,700 2,700 1,300 17,141.35
今回修正予想(B) 45,728 3,605 3,637 2,030 26,766.87
増減額(B-A) 928 905 937 730
増減率(%) 2.1 33.5 34.7 56.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

39,852 1,998 1,986 816 10,768.80

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 92,000 6,000 6,000 2,900 38,238.39
今回修正予想(B) 93,000 7,000 7,000 3,700 48,786.92
増減額(B-A) 1,000 1,000 1,000 800
増減率(%) 1.1 16.7 16.7 27.6
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

83,389 5,081 5,075 2,318 30,576.48